Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район

Муниципальное образование «Казачье»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08.06.2016 г.  № 113                                                              с. Казачье
[bookmark: _GoBack]«Об организации мест массового отдыха людей на водных объектах на территории МО «Казачье» в летний период 2016 года»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО «Казачье»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить как традиционные стихийно сложившиеся, следующие места массового отдыха людей на воде:
- берег реки Ангара в с. Казачье, от залива Казачинский до залива Бумажкинский.
1. Вдоль всего берега:
        - установить профилактические стенды с материалами по                             предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, телефонов служб спасения (оказания помощи), правил поведения на воде
        - выставить вдоль берега водного объекта специальные информационные знаки о запрете купания
1. Утвердить план мероприятий по контролю данных мест массового отдыха . (Приложение № 1)
1. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности на водных объектах:
Герасимова Т.Г. – зам. главы администрации
Рофф Г.В. – специалист по имуществу и земле
Кузнецова Н.В. – специалист по социальной работе
Бадашкеев Ю.А. – УУП
Тураева Н.Г. – депутат Думы МО «Казачье»
1. Вести постоянную разъяснительную работу с населением о запрете купания в неорганизованных местах.
1. Участковому уполномоченному Бадашкееву Ю.А. взять на контроль места несанкционированного купания.
1. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальном Вестнике.
1. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава МО «Казачье»	Т.С. Пушкарева
Приложение № 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в МО «Казачье»

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	I. ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2016 год.

	1
	Выставить в местах, опасных для купания, информационные знаки безопасности и запретить купание людей в необорудованных для этой цели местах, проинформировать население МО «Казачье»
	До 10 июня 2016 года
	заместитель главы адм. МО «Казачье» Т.Г. Герасимова

	2
	Своевременно оповещать население и водопользователей через СМИ и другими способами о состоянии водных объектов, об ограничениях и запрещениях использования водоемов МО «Казачье»
	Во время купального сезона
	Глава МО «Казачье» Т.С. Пушкарева

	3
	Информировать население о несчастных случаях на водоемах области
	Во время купального сезона
	Глава МО «Казачье» Т.С. Пушкарева

	4
	Проводить рейды по береговой зоне с целью выявления нарушений
	Во время купального сезона
	комиссия по обеспечению безопасности на водных объектах.

	5
	Работа с многодетными и неблагополучными семьями по информированию о запрете купания, о запрете нахождения детей одних без присмотра родителей на береговой зоне
	Во время купального сезона
	комиссия по обеспечению безопасности на водных объектах.